
Na křídlech Orlice

• lyžařské areály
• snowparky 
• tradiční sportovní akce
• netradiční zimní zážitky

LyžOváNí 
uprostřed přírody

www.mojeorlickehory.cz

v

Realizováno v rámci projektu Marketingová kampaň a podpora destinace 
Orlické hory a Podorlicko – 1. část

L
y

ž
O

v
á

N
í 

u
p

ro
st

ře
d

 p
ří

ro
d

yTo musíte zažít... Seznam lyžařských areálů

Doprava do většiny lyžařských areálů je zajišťována pravidelnými skibusy. 

Podrobné informace a jízdní řády naleznete na www.mojeorlickehory.cz.

Přepravu na objednávku nabízí služba Radiobus.

Uvedené areály nabízí svým návštěvníkům tyto služby: dětský vlek, večerní 

lyžování, lyžařská škola, zasněžování, půjčovna lyží, skiservis, parkoviště, 

občerstvení. Pozn.:  bez umělého zasněžování.

Kompletní kalendář akcí najdete na našem informačním

webu www.mojeorlickehory.cz.

Leden
Deštné v Orlických 

horách

● Snowpark Opening 

● Šediváčkův long

Říčky v Orlických 

horách

● Skiinterkritérium

Olešnice v Orlických 

horách

● Mistrovství republiky 

 v historickém   

 lyžování

Orlické Záhoří

● Mezinárodní soutěž  

 v jízdě na saních  

 rohatých

Únor
Deštné v Orlických 

horách

● Orlický maraton

Březen
Deštné v Orlických 

horách

● O´Neill Soldiers 

● Rampušák

  Kalendář TOP akcí   Horské sjezdovky

  Sjezdovky v podhůří

● Areál Bedřichovka Orlické Záhoří

● Lyžařský areál Deštné v Orlických horách

● Lyžařský areál Čenkovice – Buková hora

● Lyžařský areál Říčky v Orlických horách

● Nella Bartošovice 

● Lyžařský areál a snowpark Sedloňov 

● Ski areál Farák Rokytnice v Orlických horách 

● Ski areál Olešnice v Orlických horách

● Sportareál České Petrovice

● Skicentrum Zdobnice v Orlických horách

● Skiareál Dlouhoňovice ● Ski areál Přívrat 

● Ski areál Peklák

Vydal: Destinační společnost Orlické hory a Podorlicko, 2012
Tisk a textový podklad: Avedon s. r. o.
Grafické zpracování: iStudio s. r. o.
Fotografie: Archiv Orlických hor a Podorlicka a jeho členů
Neprodejné



Čenkovice
Skiareál Čenkovice pod Bukovou horou, na rozhraní Or-

lických hor a Jeseníků, nabízí kvalitní lyžování na 7 sjez-

dovkách různé náročnosti. Přepravu lyžařů zajišťuje 6 vleků 

a dvousedačková lanovka. Zdejší snowpark s mnoha zajíma-

vými prvky je osvětlen a v dolní části i ozvučen. Se svou his-

torií se řadí mezi první v republice.

Služby: lyžařská a snowboardová škola, doprava zavazadel 

a lyží k ubytovacím zařízením, vyjížďky na sněžných skútrech

Novinka: U centrálního parkoviště byly zřízeny rado-

nové lázničky, kde vyvěrá Filipův pramen. Jsou přesnou 

kopií lázní Vincence Priessnitze a jsou volně přístupné.

Říčky v Orlických horách
Areál se nachází na známém vrchu Zakletý v ideální 

nadmořské výšce 740–992 m nad mořem a je tvořen čtyřmi 

sjezdovkami různé náročnosti. Díky výhodné orientaci 

a délce sjezdovek, moderní čtyřsedačkové lanovce a novému 

systému zasněžování jsou Říčky považovány za nejlepší 

lyžařské středisko v Orlických horách. 

Služby: přibližovací 

vlek z parkoviště, skibusy 

přepravující lyžaře z ubyto-

vacích zařízení do skicentra, 

jednoduchá skicrossová trať 

– zábavná jízda v boulích, 

vhodná také pro děti

Novinka: Na všech 

sjezdových tratích je nově 

vybudovaný plně automati-

zovaný systém výroby tech-

nického sněhu, který výrazně zkrátí a zkvalitní zasněžení tratí.

Mushing v Říčkách
Naprosto jedinečný zážitek 

se psím spřežením pro vás 

připravilo sdružení Re-

gionu Říčky ve spolupráci 

s  týmem saňových psů Or-

lice Alaskan Husky. Součástí 

úžasné jízdy je odjezd z do-

hodnutého místa, napojení 

a zapřažení psů, možnosti 

osobního řízení spřežení 

pod dohledem mushera 

a upomínkový předmět. 

Máte možnost výběru denní nebo noční jízdy, různé délky 

tras, a to od prosince až do března (dle sněhových pod-

mínek). Jízdy jsou určené pro dospělé i děti a pořádají se 

i  jízdy na přání.

Stačí jen přijet...
Lyžařská střediska v samém srdci přírody, sjez-

dovky všech náročností, výborně vybavené snow-

parky, moderní lanovky, ale také netradiční zimní 

akce nebo adrenalinové zážitky, jako je noční jízda 

se psím spřežením, skitting nebo horské tříkolky, 

to vše čeká právě na vás a vaše přátele, pokud se 

rozhodnete strávit příjemný víkend nebo i celou 

zimní dovolenou u nás v Orlických horách. Stačí jen 

přijet a vše si naplno vychutnávat...

Deštné v Orlických horách
Deštné, největší středisko zimních sportů v Orlických 

horách, nabízí šest sjezdových tratí různé náročnosti, sedm 

lyžařských vleků a moderní sedačkovou lanovku. Pro děti je 

připravena zábavná dráha se sněhovými boulemi a hračkami. 

Samozřejmostí je možnost večerního lyžování.

Služby: snowpark, lyžařská škola, půjčovna a servis

Novinka: Nejoblíbenější turistická sjezdovka byla 

rozšířena o 8 700 m2, je nainstalován nový odbavovací sys-

tém s bezdotykovými turnikety, nově bude k dispozici také 

věrnostní program prostřednictvím osobních karet, na které 

bude možné získat zajímavé slevy. 


